
PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
0 TRABALHO CONTINUA 

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 

7 :7"-\ CIF-At 
ç‘sJ 0 y,

/ 

C\- FLSk. I

t--

A Sra. Maria Velúsia Nogueira Lopes — PRESIDENTE DO HORIZONTEPREV DO 
MUNICIPIO DE HORIZONTE, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar o 
extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: DISPENSA 
ELETRÔNICA DE LICITACÃO N° 2025.04.15.1; Fundamento le2al: ART. 75, INCISO II 
DA LEI FEDERAL N.° 14.133/2021; Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
SOFTWARE DE GESTÃO PREVIDENCIARIA INTEGRADO, EM CONFORMIDADE COM 
AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE REFERÊNCIA; 
Favorecido: AP SOLUCOES LTDA, CNPJ sob o n°. 48.625.770/0001-56, com o valor de R$ 
29.016,00 (vinte e nove mil e dezesseis reais). 

Fonte de Recursos:As despesas resultantes do presente objeto correrão a conta da seguinte 
classificação orçamentária: ÕrgAo e Unidade Orçametária: 11 01; FunçAo/Subfunçao/Programa/P-
A/N° do Projeto-Atividade 09 122 0002 2.091; FONTE 1802000000; ELEMENTO DE 
DESPESAS E SUB ELEMENTO: 3.3.90.34.00. 

0 instrumento contratual produzirá seus juridicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura 
e vigerá em data a ser consignada no próprio instrumento, podendo ser prorrogado caso seja 
permitido pelo art. 105 da Lei n° 14.133/21, conforme Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida. 

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratual ou documento 
equivalente, conforme o caso. 

HORIZONTE/CE, 09 de junho de 2025. 

Maria Velúsia Nogueira Lopes 
Presidente do Horizonteprev 

ORDENADOR DE DESPESAS 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que o inteiro teor do 
presente documento foi publicado através do Diário Oficial 
do Município — DOM, tendo alcançado seus efeitos para 
fins de publicidade e eficácia, nos termos estabelecidos 
por Lei. Nesta data 

Avenida Presidenta Castelo Bronco, 5100, Centro, CEP - 62880-060 
CNIDJ: 23.555.196/0001-86 

410 PrefebiturcederHorizrante 11. Profeiturb_horizonto•www horizonba.ob.gov.br 


